[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО  РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по профилактике правонарушений
Комсомольского района Чувашской Республики
21 декабря 2020 года                                                                                                         № 4
с.Комсомольское

Председатель: Осипов А.Н. - глава администрации Комсомольского района
Секретарь: Соколова О.Р. - заведующий сектором юридической службы
Присутствовали:

а) члены комиссии – Прохоров С.П., Жукова Е.И., Никитина И.А., Столяров Д.В., Макаров Д.А., Васильев Н.А., Голыев В.П., Галкин Д.С., Галзанова Т.Н., Илларионова М.А.
б) приглашенные – Афанасьев А.В., заместитель прокурора Комсомольского района, главы сельских поселений
Отсутствовали: Малов Б.В., Никифорова Л.В., Иерей Сергий
На повестке дня заседания Комиссии:
1. О результатах работы МО МВД России «Комсомольский», отдела образования администрации Комсомольского района, Советов по профилактике правонарушений при сельских поселениях по профилактике правонарушений в Комсомольском районе в 2020 году и задачах на 2021 год

Докладывают: Прохоров С.П., заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Комсомольский», Ибрагимова Г.И., методист отдела образования администрации Комсомольского района, Зайкова Е.Н., главный специалист-эксперт администрации Комсомольского сельского поселения
Одним из ключевых направлений деятельности субъектов профилактики является профилактика правонарушений. Мероприятия по укреплению общественного порядка, защите прав и законных интересов граждан осуществлялись МО МВД России «Комсомольский» в текущем году в условиях экономической и, отчасти, социальной нестабильности.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
1.2. Рекомендовать главам сельских поселений усилить работу с населением в сфере профилактики бесконтактных мошенничеств и краж денежных средств с банковских карт.
Срок исполнения: до 01.06.2021г.
2. О мерах по профилактике и предупреждению правонарушений в период новогодних праздников
Докладывают: Давыдов В.А., начальник ОНД и ПР по Комсомольскому району, Прохоров С.П., заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Комсомольский»
В целях недопущения пожаров в предверии Новогодних и Рождественских праздников:

проводятся профилактические беседы на противопожарную тематику с персоналом и ответственными лицами за проведение новогодних мероприятий в образовательных учреждениях;

в зданиях отделений стационарного обслуживания  граждан пожилого возраста проведены профилактические обследования помещений, проверка систем противопожарной защиты и инструктажи с персоналом;

в культовых учреждениях, задействованных в проведении Рождественских праздников, проведены профилактические обследования помещений, проверка систем противопожарной защиты и инструктажи с настоятелями церквей;

ежедневно проводится подворный обход мест проживания многодетных семей, одиноко-престарелых граждан, неблагополучных граждан с доведением информации по требованию пожарной безопасности в быту и с вручением листовок на противопожарную тематику.

На охрану общественного порядка в Новогоднюю ночь планируется задействовать максимальное количество сотрудников полиции, автотранспорта, членов Народной дружины.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
2.2. Рекомендовать отделу образования администрации Комсомольского района организовать межведомственные рейды в дни зимних каникул с целью выявления семейного неблагополучия и проведения профилактических бесед.
Срок исполнения: 15.01.2021г.
3. Об итогах деятельности Комиссии по профилактике правонарушений Комсомольского района в 2020 году и плане работы на 2021 год
Докладывает: Соколова О.Р., секретарь Комиссии
В соответствии с Положением о комиссии заседания Комиссии в 2020 году проводились ежеквартально в правомочном составе. За истекший период проведено 3 заседания Комиссии, на которых рассмотрено 9 вопросов.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию докладчика.

3.2. Утвердить План работы Комиссии по профилактике правонарушений Комсомольского района Чувашской Республики на 2021 год.
Председатель Комиссии                                                                              А.Н.Осипов
Секретарь Комиссии                                                                                    О.Р.Соколова